
Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Údržba veřejné zeleně ve městě Studénka - I“ 

Unitender, s.r.o., Zeyerova 2572/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  Strana 1 (celkem 1) 

                           
  
   

 
 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  č. 1 ze dne 15.7.2022 
v souladu s ust. §§ 98 odst. 1, 3 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění k veřejné zakázce 
 

„Údržba veřejné zeleně ve městě Studénka - I“ 
 
Na základě žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „vysvětlení ZD“) 
doručené dne 14.7.2022, tj. v zákonem stanoveném termínu pro uplynutí lhůty pro podání nabídek, 
zadavatel město Studénka zveřejňuje vysvětlení ZD k výše uvedené veřejné zakázce včetně 
přesného znění žádosti/í dodavatele/ů v souladu zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“): 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 1: 
V zadávací dokumentaci v bodu 10.5 Technická kvalifikace je uvedeno. 

 
§ 79 odst. 2 písm. j): 

3. Přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

 
 Splní účastník ZŘ, který disponuje minimálně: 
 min. 1 ks vůz na svoz posekané trávy – kontejner o objemu min. 8 m3, 

 min. 6 ks sekaček trávy traktorového typu se samosběrným způsobem sekání,   
 3 ks – se zdvihem sběrného koše, pracovní záběr 100–150 cm, 
 3 ks – bez zdvihu sběrného koše, pracovní záběr 100–150 cm, 

 min. 4 ks ručních vyžínačů okrajů (křovinořezy), 
 min. 1 ks fukar na listí, 
 min. 3 ks ručních motorových pil, 
 min. 2 ks ručních motorových plotostřihů, 
 min. 1 ks zařízení pro zálivku. 

 
Uzná zadavatel jako splnění požadovaného kvalifikačního předpokladu sekačka bez zdvihu pouze 
sekačku se zdvihem – vyšší technický standard? 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel stanovil technickou kvalifikaci  v bode 10.5.3 zadávací dokumentace v souladu s ust. §79 
odst. 2 písm. j) zákona a určil minimální požadavky na její splnění. K dotazu účastníka zadavatel 
uvádí, že za splnění kvalifikačních požadavků bude považováno doložení přehledu nástrojů nebo 
pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které budu splňovat minimální či vyšší technický 
standard. 
_________________________________________________________________________________ 
 
V tomto případě se nejedná o věcné doplnění či upřesnění, které má vliv na podání nabídek a 
zadavatel tak lhůtu pro podání nabídek nemění. 
 
Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o vysvětlení ZD, podávání nabídek a otevírání 
obálek uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny.  
 

 

            v z. Darina Walicová   

Ing. Zdeněk Uher 
jednatel společnosti Unitender, s.r.o. 

společnost pověřená výkonem 
zadavatelských činností 

 


		2022-07-15T11:38:58+0200
	Darina Walicová




